
 

 

 

Prot. n.  78867/26-18/SP                           Mestre, 6 novembre 2018 

 

PROVVEDIMENTO DI RIPRESA DELLE OPERAZIONI DI GARA 

Procedura Aperta per l’appalto dei lavori di manute nzione e sviluppo reti idriche nei Comuni 
gestiti da Veritas – 7 Lotti A1-A7. Riferimento gar a LLPP 26-18/SP.  

Il Direttore Generale, Dott. Andrea Razzini, delegato dal Consiglio di Amministrazione di Veritas Spa 

nella seduta del 12 aprile 2018, 

Premesso 

• Che le operazioni di gara relative alla presente procedura venivano sospese in data 21/05/2018 

in attesa delle integrazioni documentali richieste ad alcuni concorrenti con procedura di soccorso 

istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016; 

• Che la procedura di gara veniva sospesa, altresì, nelle more del parere di precontenzioso 

richiesto ad ANAC ai sensi dell’art. 211 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 in occasione della procedura 

negoziata LLPP 08-18/RR in quanto l’operatore economico interessato dalla controversia risulta 

concorrere anche alla presente procedura di gara; 

• Che di conseguenza, in data 24/05/2018, la scrivente trasmetteva ad ANAC integrazione 

all’istanza di parere di precontenzioso anzidetto; 

• Che i concorrenti ammessi al soccorso istruttorio hanno presentato le proprie integrazioni 

documentali nei termini previsti; 

• Che ad oggi l’ANAC non ha ancora espresso alcun parere in merito alla richiesta di parere di 

precontenzioso trasmessa in data 08/05/2018 ed integrata in data 24/05/2018; 

Considerato 

• Che è urgente affidare i lavori oggetto della presente procedura di gara necessari per 

l’espletamento del servizio idrico integrato all’utenza e assicurare la continuità del servizio pubblico 

di distribuzione di acqua potabile nei territori gestiti da Veritas Spa; 

• Che gli operatori economici concorrenti alla presente procedura di gara risultano impegnati per 

effetto della presentazione dell’offerta a tutte le norme contenute nel presente disciplinare di gara, 

nel Capitolato Speciale d’Appalto e a tutte le condizioni di offerta per un periodo di giorni 180 dal 

termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, e che tale termine risulta in scadenza; 

• Che, in ossequio al principio di economicità del procedimento, sancito dall’art. 30 comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016 e dall’art. 1 della L. 241/90, volto alla conservazione della legittima attività 

amministrativa già svolta, è opportuno proseguire nelle operazioni di gara; 

Dispone 

• La prosecuzione delle operazioni di gara per le motivazioni suindicate; 



 

 

 

• Di procedere alla nomina di una nuova commissione di gara, ai sensi dell’Ordinamento in materia 

di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, considerato che parte della Commissione di 

gara nominata in occasione della prima seduta non è più in forza alla Direzione Appalti e 

Approvvigionamenti; 

• Di procedere alle pubblicazioni ai fini della trasparenza ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

Delega 

Il Responsabile pro tempore della Direzione Appalti e Approvvigionamenti alla sottoscrizione di ogni 

altro atto inerente e conseguente relativo alla procedura di gara in oggetto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                             F.to             Dott. Andrea Razzini 
 

 

 
 

 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 6/11/2018 


